АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.05.2016  № 82-п

с. Крючковка

(Об   утверждении  Положения  о(
комиссии    по   противодействию
коррупции   в   органах   местного
самоуправления  муниципального

образования              Крючковский
сельсовет

     В целях реализации Плана по противодействию коррупции на 2016-2017 года на территории муниципального образования Крючковский сельсовет,
     1. Создать Комиссию по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования Крючковский сельсовет.
     2. Утвердить:
     2.1. состав Комиссии согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
     2.2. Положение о Комиссии согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     4. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования)

Глава  сельсовета                                                                           В.В.Иващенко
Разослано: членам комиссии, администрации района, прокурору, в дело.
Приложение
к постановлению
администрации сельсовета
от 06.05.2016 г. № 82-п
С О С Т А В

Комиссии по противодействию коррупции в органах

местного самоуправления Муниципального образования Крючковский сельсовет
	 Иващенко Виктор Владимирович
	- председатель Комиссии, глава муниципального образования Крючковский сельсовет,

	 Гриценко Людмила Васильевна
	- заместитель председателя Комиссии,  заместитель главы администрации муниципального образования Крючковский сельсовет,

	Курникова Татьяна Григорьевна
	- секретарь комиссии, специалист 2 категории администрации сельсовета

	Члены комиссии

	Слинченко Раиса Федоровна
	- директор МБОУ «Крючковская СОШ»

	Урванцев Павел Владимирович
	депутат  муниципального образования Крючковский сельсовет

	Бабина Ирина Равгатовна
	депутат  муниципального образования Крючковский сельсовет

Приложение
                                                                        к постановлению

                                                                        администрации  сельсовета
                                                                        от 06.05.2016 № 82-п
П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии по противодействию коррупции в органах

местного самоуправления муниципального образования
Крючковский сельсовет
     1. Комиссия по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования Крючковский сельсовет (далее - Комиссия) является координационным органом по обеспечению реализации антикоррупционной политики в органах местного самоуправления муниципального образования Крючковский сельсовет.
2. Основными задачами Комиссии являются:
1) разработка мер, направленных на предупреждение коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования Крючковский сельсовет, а также устранение причин и условий, порождающих коррупцию;
2) обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления муниципального образования Крючковский сельсовет и их взаимодействия с органами исполнительной власти  Оренбургской области, организациями при реализации мер по противодействию коррупции;
3) координация деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Крючковский сельсовет по формированию необходимого организационного, информационного, ресурсного и кадрового обеспечения противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования Крючковский сельсовет;
4) организация контроля за реализацией мероприятий, предусмотренных Планом по противодействию коррупции в  муниципальном образовании Крючковский сельсовет;
3. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач:
1) организует деятельность по выявлению причин и условий коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования Крючковский сельсовет, подготовке предложений по минимизации коррупционных действий лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования Крючковский сельсовет;
2) обеспечивает проведение мониторинга эффективности реализации мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования Крючковский сельсовет;
3) организует взаимодействие органов местного самоуправления муниципального образования Крючковский сельсовет с органами исполнительной власти  оренбургской области при реализации мероприятий по противодействию коррупции;
4) организует и осуществляет проведение оценки нормативных правовых актоворганов местного самоуправления муниципального образования Крючковский сельсовет и их проектов на коррупциогенность;
5) обеспечивает участие представителей общественности в реализации мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Муниципального образования Крючковский сельсовет;
6) организует подготовку проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Крючковский сельсовет, предварительно рассматривает проекты нормативных правовых органов местного самоуправления муниципального образования Крючковский сельсовет, подготавливаемых органами местного самоуправления муниципального образования Крючковский сельсовет, содержащие положения, направленные на противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования Крючковский сельсовет.
4. Комиссия имеет право:
1) заслушивать информацию представителей органов местного самоуправления муниципального образования Крючковский сельсовет о выполнении возложенных на них задач по противодействию коррупции;
2) запрашивать в пределах своей компетенции у федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Омской области, органов местного самоуправления  Оренбургской  области и организаций необходимые материалы и информацию о реализации мер по противодействию коррупции;
3) организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи по вопросам противодействия коррупции;
4) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей организаций и образовательных учреждений.
5. Комиссия действует на коллегиальной основе.
Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, членов Комиссии.
6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.
Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях лично. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
На заседания Комиссии могут приглашаться представители федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Омской области, органов местного самоуправления Омской области и организаций.
7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.
В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на ее заседании.